Frihlingsdekoration mit Tulpen

Anleitung Nr. 3029

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢

Arbeitszeit: 2 Stunden

Mit nur wenig Aufwand kannst du dir in deinem Heim eine kleine Tischdekoration zaubern, die den Friihling
ins Haus bringt. Und das Beste - diese kiinstlichen Tulpen sind dekorativ, verwelken aber nicht und konnen

jederzeit mit Saisonblumen getauscht werden So bleibt die Tischdekoration zeitlos chic.

Lass dich hier von uns inspirieren.

Bemale zundchst das Holztablett in zarten Friihlingsfarben - hier haben wir die Soft Boho Farben AntikweiR,
Beige, Antikrose und Pastell-Olivgriin gewahlt.

Kiirze die Tulpen mit einem Seitenschneider so, dass sie spater ca. 2/3 aus den Glasvasen herausragen.
Binde mit Juteband eine kleine dekorative Schleife an jede Glasvase, verziere die Vasen ganz nach

personlichem Geschmack noch weiter mit kleinen Streuteilen. Stelle sie danach in das Holztablett urd
befiille den Tablettboden weiter mit kleinen Natursteinen und etwas Deko-Weide.



Arrangiere schlielich die Tulpen in den Vasen. Wir wiinschen dir viel Freude mit deiner neuen Deko!




Artikelangoben:



Artikelnummer

22725

22631

22618

560078-81

560078-69

560078-96

10310

10311

503709-01

970020

70522

12052403

609050

Artikelname

VBS Holz-Hasen, 2er-Set

VBS Streuteile "Kriimel"

VBS Jutekordel-Set "Juta"Creme/Natur/Rosa

VBS Bastelfarbe, 15 mlAntikweil}
(leider ausverkauft)

VBS Bastelfarbe, 15 mIBeige

VBS Bastelfarbe, 15 mlPastell-Olivgriin
VBS Tulpe "Tammie"Pink

VBS Tulpe "Tammie"Rosa
NatursteineWeil}

VBS Seitenschneider
Krepp-Klebeband, 50 m

VBS Pinselsortiment "BASIC", 5er-Set

VBS Deko-Weide

Menge



