

Frühlingsdekoration mit Tulpen

Anleitung Nr. 3029

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger 

Arbeitszeit: **2 Stunden**

Mit nur wenig Aufwand kannst du dir in deinem Heim eine kleine Tischdekoration zaubern, die den Frühling ins Haus bringt. Und das Beste – diese künstlichen Tulpen sind dekorativ, verwelken aber nicht und können jederzeit mit Saisonblumen getauscht werden. So bleibt die Tischdekoration zeitlos chic.

Lass dich hier von uns inspirieren.



Bemale zunächst das Holztablett in zarten Frühlingsfarben – hier haben wir die Soft Boho Farben Antikweiß, Beige, Antikrose und Pastell-Olivgrün gewählt.

Kürze die Tulpen mit einem Seitenschneider so, dass sie später ca. 2/3 aus den Glasvasen herausragen.

Bindet mit Juteband eine kleine dekorative Schleife an jede Glasvase, verziere die Vasen ganz nach persönlichem Geschmack noch weiter mit kleinen Streuteilen. Stelle sie danach in das Holztablett und befülle den Tablettboden weiter mit kleinen Natursteinen und etwas Deko-Weide.

Arrangiere schließlich die Tulpen in den Vasen. Wir wünschen dir viel Freude mit deiner neuen Deko!





Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
22631	VBS Streuteile "Krümel"	1
22618	VBS Jutekordel-Set "Juta" Creme/Natur/Rosa	1
560078-69	VBS Bastelfarbe, 15 ml Beige	1
560078-96	VBS Bastelfarbe, 15 ml Pastell-Olivgrün	1
10310	VBS Tulpe "Tammie" Pink	1
10311	VBS Tulpe "Tammie" Rosa	1
503709-01	Natursteine Weiß	1
970020	VBS Seitenschneider	1
70522	Krepp-Klebeband, 50 m	1
12052403	VBS Pinsel sortiment "BASIC", 5er-Set	1
609050	VBS Deko-Weide	1